

**COPOPALHINHAS**

PALHINHA RETA DE PAPEL PRETA 0,6X20CM (EMBALAGEM INDIVIDUAL)

REFERÊNCIA: HOS228.03

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Matéria Prima:	Papel
Cor:	Preto
Comprimento:	200 mm
Diâmetro:	60 mm
Peso:	1,4 gr

EMBALAGEM

Unidades por Saco:	250
Unidades por Caixa:	3000
Peso da Caixa:	4,77 kg
Dimensões Caixa:	38 x 46 x 26,5 cm
Caixa por Palete:	20
Peso Palete:	119,4 kg
Dimensões Palete:	120 x 80 x 164 cm

INFORMAÇÃO ADICIONAL



Regulamento (CE) n.º 1935/2004 do Parlamento Europeu e do Conselho, de 27 de Outubro de 2004, relativo aos materiais e objectos destinados a entrar em contacto com os alimentos. Para mais informações sobre o uso previsto em contato com alimentos, solicite a Declaração de Conformidade do produto. Registo Sanitário de Indústrias e Produtos Alimentares.



Este produto está certificado FSC MIX 70%. Ao escolher produtos certificados FSC® está a apoiar a gestão responsável das florestas do mundo.



Regulamento (CE) n.º 1907/2006, do Parlamento Europeu e do Conselho de 18 de Dezembro de 2006, relativo ao registo, avaliação, autorização e restrição de substâncias e preparações químicas (REACH).



Regulamento da Comissão (CE) n.º 2023/2006, de 22 de dezembro de 2006, sobre boas práticas de fabricação de materiais e objetos destinados a entrar em contato com alimentos.



Produto isento de substâncias perfluoroalquílicas e polifluoroalquílicas (PFAS). Eles não são utilizados no processo de fabricação do produto.



DESCRIÇÃO:

Palhinha Reta de Papel Preta 0,6x20cm (embalagem individual) biodegradável e ecológica, perfeita para bebidas frias ou quentes, ideal para eventos, restauração e uso diário.

**Reciclável****Biodegradável****0°C / +85°C**